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1. Inledning 

Styrelsen har under året diskuterat olika lösningar på hur nya 

tilldelningsprinciper ska utformas. En arbetsgrupp tillsattes att bearbeta 

olika alternativ och även lägga fram en rekommendation för styrelsen. 

Flera motioner har även kommit in i detta ämne. 

 

2. Mål 

De nya tilldelningsprinciperna skall vara heltäckande. Vilket innebär att 

det ska inrymma förändringar i antalet älgar som planeras att skjutas. 

Förutsättningar ska finnas för att avskjutningsplanen i ÄSP ska uppnås. 

Principerna ska vara anpassade till nya älgförvaltningen med s.k. adaptiv 

förvaltning. Det innebär att när nya förutsättningar uppstår ska 

förvaltningen (avskjutningen) enkelt kunna anpassas till dessa. En balans 

ska finnas mellan tilldelade älgar och planerad avskjutning. I det 

nuvarande systemet delas det ut dubbelt så många vuxna älgar i 

förhållande till vad som planeras att skjutas. Det skapar bara en form av 

tävlingsjakt. Tävlingsjakt främjar inte en kvalitativ jakt och ska minimeras i 

de nya tilldelningsprinciperna. 

 

3. Förslag 

De tilldelningsprinciper som, under år 2013, skickades ut till jaktlagen har 

en arbetsgrupp vidareutvecklat till ett heltäckande förslag. 

Efter några justeringar av detta förslag beslutade styrelsen att anta detta. 

 

Förslaget uppfyller målbilden och har flera positiva lösningar. 

 Fördelar: * Samma areal (årligen) för alla vuxna. 

* Heltäckande 

* Många lag har möjlighet att årligen skjuta vuxen älg. 

* I praktiken ingen tävlingsjakt 

* Anpassad till nya älgförvaltningen. 

* Bra förutsättningar att uppnå ÄSP. 

* Enkel uträkning. 

* Mer attraktivt för lag att gå samman. 

 Nackdel: * De mindre lagen tilldelas aldrig vuxen älg. 
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Förslaget har en mycket stor aktionsradie. Det klarar tilldelning av vuxna 

älgar vid en planerad avskjutning från 18 till 38 vuxna älgar. Vilket torde 

räcka i en överskådlig framtid. Möjlighet finns att bygga ut systemet ännu 

mer. 

Utdelningen av antalet vuxna älgar blir något fler än vad som är planerat 

att skjuta enligt ÄSP. Överutdelningen kan bli upp till sex älgar, vilket är 

hanterbart. 

Förslaget medför att det i fortsättningen är styrelsen som fastställer årets 

arealgräns för vuxen älg. 

Tilldelningsprinciperna redovisas i bilaga. 

 

Dessa tilldelningsprinciper förutsätter att restareal (plus- och minusareal) 

inte tillämpas. Det nya älgförvaltningssystemet med adaptiv förvaltning 

har inte heller utrymme för varken plus- eller minusareal. 

Inga restriktionen på tjurar (taggbegränsning utgår). Skulle någon form 

av begränsning föreslås i ett större sammanhang, t.ex. ÄFO förordas att 

ett fristående beslut då fattas. 

 

De huvudsakliga nyheterna mot dagens tilldelningsprinciper är: 

 Fastställda arealgränser för vuxna älgar (oberoende av avskjutning). 

 Jaktlagen indelas i tre grupper. 

 Plusareal utgår 

 Taggbegränsning upphör 

 Tävlingsjakt minimeras 

Hela 23 jaktlag har årligen möjlighet att skjuta vuxen älg. Det motsvarar 

76 % av hela NHÄ areal. 

Beroende på utfallet av pågående jakt har styrelsen mandat att påverka 

jakten. 

Ett exempel på detta kan vara att vid låg avskjutning släppa kvarvarande 

vuxen tilldelning (som inte utnyttjats) fritt till alla jaktlag i grupp A och B. 

Tidpunkten för detta kan variera och beslutas av styrelsen samt gäller 

jaktsäsongen ut eller tills nytt beslut meddelas. De generella 

avlysningsjakterna gäller som tidigare. 

Ett annat exempel är om kalvavskjutningen uppnått planen enligt ÄSP då 
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kan styrelsen avsluta kalvjakten för jaktlag i grupp A och B. Lag i grupp C 

har fortfarande möjlighet till kalvjakt. 

 

4. Beskrivning av de nya tilldelningsprinciperna för älg 

Det antal älgar som får skjutas är fastställt i älgskötselplanen (ÄSP). ÄSP 

detaljredovisar avskjutningen av tjurar, kor/kvigor respektive kalvar. 

Länsstyrelsen (LS) ställer krav på att avskjutningen högst får avvika med 

10 % i förhållande till ÄSP. För att NHÄ ska klara LS krav måste 

förutsättningar för detta byggas in i avskjutningsrekommendationerna. 

Därför tillämpas avlysningsjakter för tjurar respektive Kor/kvigor. 

Avlysningsjakter gäller för samtliga vuxna älgar oavsett tilldelning enligt 

nedan. 

Samtliga jaktlag indelas i tre grupper (A-C). 

Grupp A 

En arealgräns sätts för tilldelning av vuxna älgar. Ju större areal laget har 

desto fler vuxna älgar tilldelas laget. Denna arealgräns sätts i förhållande 

till det antal älgar som är planerat att skjuta enligt ÄSP. Detta innebär att 

arealgränsen kan komma att ändras kommande år. Arealgränsen 

fastställs av styrelsen. Jaktlag som minst uppfyller arealgränsen ingår i 

denna grupp. Om det i framtiden visar sig att antalet lag i denna grupp 

ansenligt ändras (upp eller ner) är arealgränsen föremål för justering. 

Dessa jaktlag tilldelas också fri kalvavskjutning. 

Grupp B 

En mellangrupp med jaktlag bildas. Dessa jaktlag uppnår, var för sig, inte 

arealgränsen för tilldelning av vuxna älgar. Men har en egen areal på 

minst 300 ha. Gruppen tilldelas ett antal vuxna älgar (dock färre än 

antalet jaktlag). Högst en vuxen älg får skjutas per lag. Även dessa jaktlag 

tilldelas fri kalvavskjutning. De generella avlysningsjakterna inbegriper 

även jaktlag i denna grupp. 

Grupp C 

Jaktlag som inte uppfyller kriterierna för att tillhöra grupp A respektive B 

bildar denna grupp. Dessa lag tilldelas vardera en kalv. När ett lag i denna 

grupp har skjutit sin tilldelning står det laget fritt att begära extra 

tilldelning av kalv. 
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